DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 911 de 25 de Abril de 2025

DATA: 25/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 09899137077

E-mail: gabinete@icatu.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Icatu

Assinado eletronicamente por:
Walace Azevedo Mendes

CPF: ***.609.213-**
IP com n°: 192.168.1.8

www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=923

2965-9361

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Walace Azevedo Mendes - CPF: ***.609.213-** - em 25/04/2025
18:54:10 - IP com n°: 192.168.1.8 - www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=923

aDOM 1/4www.icatu.ma.gov.brClicksign  ffe937c8-1b15-41b2-b4cf-1cc6cf5b606f

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 911/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-9361

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: /2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 001/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: /2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 002/2025

PORTARIA

INSTAURAÇÃO: /2025 - INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO REURB Nº 006/2025 DE

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE

ESPECÍFICA DO NÚCLEO URBANO QUADRA  05

DO BAIRRO BOM QUE DÓI.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Walace Azevedo Mendes - CPF: ***.609.213-** em 25/04/2025 18:54:10 - IP com n°: 192.168.1.8
Autenticação em: www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=923

2/4www.icatu.ma.gov.brClicksign  ffe937c8-1b15-41b2-b4cf-1cc6cf5b606f

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 911/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-9361

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, centro, neste ato representada pela Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 001/2025, objetivando a contratação de
empresa de engenharia para construção de escola de ensino fundamental com 06 salas de aula, Projeto Padrão FNDE, no Povoado Santa Isabel – Icatu, proveniente do Termo
de Compromisso nº 29637 do FNDE, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei

Federal Nª 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa J C DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o número 30.870.942/0001-91, Valor Total de R$ 1.347.774,18 (um milhão trezentos e quarenta e sete mil e setecentos e setenta e quatro reais e
dezoito centavos).

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e alterações posteriores – e no sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos
jurídicos.

Icatu – MA, 25 de abril de 2025.

Heloide Barbosa Coelho Azevedo
Secretaria Municipal de Educação

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Icatu, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, centro, neste ato representada pela Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 002/2025, objetivando a
contratação de empresa de engenharia para Implantação de melhorias sanitárias domiciliares em áreas rurais do Município de Icatu - MA, Convênio (969751) – FUNASA,
devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nª 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa M F CARNEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número
14.121.977/0001-71, Valor Total de R$ 1.389.139,08 (um milhão trezentos e oitenta e nove mil cento e trinta e nove reais e oito centavos).

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial, conforme Lei 14.133/2021 e alterações posteriores – e no sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos
jurídicos.

Icatu – MA, 25 de abril de 2025.

Jayzon Torres Chaves
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIA - PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE
PROCESSO DE REURB - ESPECÍFICA

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE REURB - ESPECÍFICA

Instaura Processo Administrativo REURB nº 006/2025 de
Regularização Fundiária de Interesse

Específica do Núcleo Urbano QUADRA  05

do Bairro Bom Que Dói.

             O CHEFE DA DIVISÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO MUNICÍPIO ICATU, No Uso de Suas Atribuições Legais, considerando o Estudo de

Viabilidade Técnico Jurídica Sobre a Demanda de Regularização Fundiária do Núcleo Urbano QUADRA 05 do Bairro Bom Que Dói, e Vista do Que Dispõe ao Arts. 14 e
28, da Lei 13.465/2017.

RESOLVER:

              Art.1° Instaurar Processo Administrativo de Regularização Fundiária de Interesse Específica do Núcleo Urbano QUADRA  05 do Bairro Bom Que Dói.

             Art.2° Designar a servidora Ana Maria Lima Chaves, matrícula 1947-1, para presidir o presente efeito, ficando autorizado a adotar todas as medidas necessárias,
consideradas indispensáveis ao bom andamento do processo.

            Art.3° Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação no Diário Oficial da Prefeitura de Icatu- MA.
Icatu – MA, 23 de abril de 2025

JAYZON TORRES CHAVES

Chefe da Divisão de REURB

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Walace Azevedo Mendes - CPF: ***.609.213-** em 25/04/2025 18:54:10 - IP com n°: 192.168.1.8
Autenticação em: www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=923

3/4www.icatu.ma.gov.brClicksign  ffe937c8-1b15-41b2-b4cf-1cc6cf5b606f

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 911/2025 - 25/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-9361

EQUIPE DE GOVERNO

Walace Azevedo Mendes
Prefeito

Carlos Sérgio Pereira da Silva
Vice-prefeito

Robert dos Santos Costa
Presidente da Câmara Municipal - CMI

Maurício Antonio de Sousa Abrantes
Controlador - CT

Lauson Brenno Coelho Machado
Chefe de Gabinete - GP

Levi Santos Ferreira
Procurador (a) Chefe - PG

Benedito de Jesus Ferrira Carvalho
Secretário(a) - SEMAPPA

Nayara Fabya Azevedo Silva
Secretária Municipal da Mulher - SEMMJAI

Jayzon Torres Chaves
Secretário Municipal de Administração e Finanças -
SEMAD

Georgete Alves dos Santos
Secretário(a) - SEMAS

Claudia Maria Loureiro Rocha Pinheiro
Secretário(a) - SEMCULT

Heloide Barbosa Coelho Azevedo
Secretário(a) - SEMED

Sérgio Wilame da Silva Amorim
Secretário(a) - SEMMA

Paulo Geovanny Silva Dutra
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura -
SEMOHT

Deborah Mendes Calvet
Secretário(a) - SEMUS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Walace Azevedo Mendes - CPF: ***.609.213-** em 25/04/2025 18:54:10 - IP com n°: 192.168.1.8
Autenticação em: www.icatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=923

4/4www.icatu.ma.gov.brClicksign  ffe937c8-1b15-41b2-b4cf-1cc6cf5b606f

		2025-04-25T18:55:48-0300

		2025-04-25T18:56:00-0300